
 
 

Protokollauszug 
aus der 

35. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversamm-
lung der Landeshauptstadt Potsdam  

vom 04.04.2007 

 
öffentlich 
Top 5.21 Schulsozialarbeiter 

07/SVV/0125 
zur Kenntnis genommen 

 
Auf Grund der im Ausschuss für Bildung und Sport und im Jugendhilfeausschuss gegebenen 
Informationen hat die Antragstellerin Fraktion SPD erklärt, dass die DS 07/SVV/0125 durch Ver-
waltungshandeln erledigt ist. 
 
Auf Nachfrage des Stadtverordneten Schubert, Fraktion SPD, gibt die Beigeordnete für Soziales, 
Jugend, Gesundheit, Ordnung und Umweltschutz Frau E. Müller zu Protokoll, dass im Sozial-
raum 6 auch zukünftig drei Schulsozialarbeiter vorgehalten werden. 
 
Mit der Aufnahme dieser Aussage in die Niederschrift erklärt die Antragstellerin, dass sich die DS 
07/SVV/0125  durch Verwaltungshandeln erledigt hat.  
Beschlussvorschlag: 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt zu prüfen, dass im Sozialraum Schlaatz / Waldstadt I 
und II auch zukünftig ausreichend Schulsozialarbeiter tätig sind. 
 
 
 

 


